196 Ad probationem antecedentis, dicendum, Summum Pontificem dispensare posse in votis solemnibus religionis, secundum quod solemnia sunt; non secundum quod immobilitas religiosi sunt. Vel dic, in solemnis religiosi castitatis voto duplice esse considerandam solemnitatem: una est primaria, quā Religiosus immobilitas & in perpetuum Deo, per Ecclesiæ id acceptanti, se perfecte & totaliter tradit; altera secundaria, constituta in variis conditionibus ad illius traditionis legitimatem ab Ecclesia requisitis. Et ista est quae dependet à Constitutione Ecclesiæ, non illa, potius semel Ecclesiæ acceptatione. Quemadmodum enim ad solemnitatem matrimonii carnalis varias conditions Ecclesiæ requirit; si & ad solemnitatem matrimonii spiritualis, requirit v. g. Novitiatū annum, talem ætatem, quod usque ad

mortem professio fiat in religione approbata, &c. Et sicut positis conditionibus ab Ecclesia requisitis, carnale matrimonium per Ecclesiæ dispensationem nequit dissolvi; ita nec matrimonium spirituale. Denique sicut carnale matrimonium indissolubile non est, nec ratum, nisi accedit consensus, & acceptatio compartit; ita nec spirituale, nisi accedit consensus, & acceptatio Dei per Ecclesiæ sponsam suam acceptantis. Gratias autem dicunt aliqui, quod Ecclesia non accepterit illam Religionis traditionem simpliciter & absolue, sicut fit à Religionis simpliciter & absolute, sed secundum quid, ut quod ipsa per Summum Pontificem dispensetur. Cum ictus limitatione nullum apparat fundatum in religiosa professione iōleme. Inde in dicto cap. *cum ad Monasterium* apparat declaratio Ecclesiæ in contrarium. Quod si in votis simplicibus limitatione ita subintelligatur, hoc ex perpetua & constante Ecclesiæ praxi habetur. Non enim similes perpetua & constanti Ecclesiæ praxis ex parte Religionis, & constanti Ecclesiæ praxi S. Thomas, cum famolis alius Doctoribus, variisque Pontificibus contradixerit, si talis fuisset.

Et quid est quod complexus castitatis votum, o. 197 tiam Scholarium Societatis, ex communis sententiâ Doctorum ejusdem Societatis, vim non habet dissolvendi matrimoniuū ratum, ante contractum, sicut vim habet solemnis voto religionis, nisi quod illud non est ex divina institutione perpetuum & immobile; sicut illud tale est, potius semel Ecclesiæ acceptatione? Ceteri si illud non foret à Christo taliter acceptatum, non magis accepisset vim dirimendi matrimoniuū ratum, ante contractum, ex divina institutione perpetuum, quām illud (neque enim verisimile est quod ex divina institutione superaret firmatatem matrimonii rati, ex divina institutione perpetui, nisi ipsum foret ex divina acceptatione & institutione perpetuum;) accepit verò vim itam à Christo, potius quam illud. Signum est ergo quod potius sit simpliciter & absolute, ex divina institutione, perpetuum, quam illud. Unde per illud Religiosus contentur in perpetuum absolutè civiliter mortuus. Et ista est ratio congruentia, propter quam Christus dictam vim ipso tribuit. Ed quod unique per matrimoniuū ratum coniuges inter se non conjungantur nisi civiliter, per religiosam autem professionem solemnem civiliter moriantur. Congruum autem fuit civilem conjunctionem solvi per civilem mortem; sicut carinalis coniunctio matrimonii consummari per carnalem, seu naturalem mortem solvitur.